
 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

1 

 

 Zápis 

Jednání Komise pro životní prostředí 

RMČ P1 
2023/10 

 

Datum jednání 11.12.2023 

(začátek 17:00 konec 18:15) 

 

 

Přítomni: 

 

Jan Saitz, Olga Krahulcová, Pavel Řeháček, Viktor Klíma, Tomáš Oliva,  

Petr Kučera, Kateřina Melzerová 

 

Nepřítomni:  

 

 

Omluveni:  

 

Milan Smrž, Jana Šestauberová 

 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení zasedání komise 

2. Schválení programu a zápisu z jednání 09.10. a 30.10.2023 

3. Jmenování ověřovatele zápisu 

4. Jmenování 2. odborníka KOŽP 

5. Akce v zeleni 

6. Zimní údržba veřejných prostranství na území MČP1 

7. Antigrafitti program  

8. Termíny KOŽP I. pololetí 2024 

9. Informace k návrhu rozpočtu investic MČP1 v oblasti ŽP na rok 2024 

10. Různé  

11. Závěr a poděkování členům komise 

 

1. Zahájení komise 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 17:00 hod. 

 

Všichni přítomní členové komise se zapsali do prezenční listiny. 

 

2. Schválení programu a zápisu ze dne 09.10.2023 a 30.10.2023 

 

Program schválen s malou úpravou, spočívající v posunutí bodu 6. a 7. namísto bodu 4. a 

5. 

Schváleno všemi přítomnými členy. 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Zápisy schváleny bez připomínek.  

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 1 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

2 

 

 

3. Jmenování ověřovatele dnešního zápisu 

 

Ověřovatelem byl pověřen p. Řeháček. 

 

4. Zimní údržba veřejných prostranství na území MČ Praha 1 

 

P. Vaculín seznámil všechny přítomné s vývojem kalamitní sněhové situace. Objasnil 

příčiny nedostatečného počtu osob a techniky provádějící zimní údržby na pozemních 

komunikacích, které jsou v majetku HMP, ve správě TSK a v péči Pražských služeb, a.s.  

Společnost Pražské služby je vázána objednávkami plánu zimní údržby, který v roce 2023 

doznal změna, když byly sníženy finanční prostředky na zimní údržbu, stroje měly nahradit 

ruční úklid, ovšem bez detailní znalosti jednotlivých oblastí, kde je strojní úklid nevhodný 

až nemožný (například Zámecké schody). Ze systému dokonce vypadla místa jako 

například Jungmannovo náměstí. Staroměstské náměstí zase nebylo koordinováno 

s provozovatelem Vánočních trhů, atd. 

 

Dle pokynu radních MČ Praha 1 v neděli dne 03.12.202, byla zajištěna na náklady MČ Praha 

1 výpomoc od společnosti DAP, která účtovala pouze holé provozní náklady.  Jednalo se o 

místa před DPS, školkami a školami a dále vybrané komunikace. Vše v koordinaci s TSK. 

Společnost Pražské služby má na základě jednání na HMP za účasti vedení HMP a MČ P1, 

dodat aktualizovaný plán zimní údržby, který předem bude s MČ Praha 1 a jejím dodavateli 

úklidových služeb projednán a odsouhlasen. Společnost DAP se velmi osvědčila, bude nově 

oficiálně zařazena do systému zimní údržby jako pohotovostní výpomoc při obdobných 

situacích správci komunikací. 

 

Návrh usnesení: 

Komise pro životní prostředí bere na vědomí informace o zimní údržbě veř. prostranství 

na území MČ Praha 1. 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

5. Antigrafitti program 

 

Tento program funguje pod záštitou OŽPČ a OTMS a je zahrnut v rozpočtu, který spravuje 

OTMS. V příštím roce bude na Finanční výbor předložen návrh rozpočtu formou grantového 

řízení pro SVJ, nyní ve fázi zpracování podmínek. 

Nyní antigrafitti program funguje ve spolupráci s TSK, THMP, TCP, Kolektory Praha, 

Dopravním podnikem a jinými subjekty, které spravují objekty či mobiliář na území MČ 

Praha 1. MČP1, prostřednictvím odd. vnější kontroly a koordinace OŽPČ, vytipuje místa a 

objekty, dohledá vlastníky či  správce a ve spolupráci s p. Černým se grafitti odstraní 

plošně z celé oblasti.  

 

Návrh usnesení: 

Komise pro životní prostředí bere na vědomí souhrnnou zprávu o antigrafitti programu a 

doporučuje Radě MČP1 pozastavit tento projekt, aby zbylé finanční prostředky bylo možné 

použít, jakmile budou vhodné klimatické a technologické podmínky. 

 

Hlasování:  pro 6, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

3 

 

6. Schválení 2. odborníka KOŽP 

 

P. předseda poskytl životopis paní Stanislavy Jandové, jako návrh na 2. odborníka komise. 

 

Návrh usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit jako 2. odborníka komise 

paní Stanislavu Jandovou. 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 1 

Usnesení přijato. 

Odchod p. Oliva v 17:50 hod. 

7. Akce v zeleni 

 

 Prague City Hotels s.r.o. – umístění sezónní restaurační předzahrádky na Uhelném 

trhu v termínu od 30.3. do 30.9.2024, v rámci záboru budou na ploše umístěny 

stoly, židle a slunečníky. 

 

Návrh usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tuto předzahrádku na 

Uhelném trhu. 

Hlasování:  pro 2, proti 1, hlasování se zdrželo 2 

Usnesení nepřijato. 

 

 Café Mánes – umístění sezónní restaurační předzahrádky v parku na Alšově nábřeží 

v termínu od 1.4. do 31.10.2024 

 

Návrh usnesení: 

Komise pro životní prostředí doporučuje Radě MČ Praha 1 schválit tuto předzahrádku na 

Alšově nábřeží. 

Hlasování:  pro 5, proti 0, hlasování se zdrželo 0 

Usnesení přijato. 

 

8. Termíny komise na 1. pololetí 2024 

 

15.1., 19.2., 18.3., 15.4., 20.5., 17.6.2024 

 

9. Informace k návrhu rozpočtu investic MČP1 v oblasti ŽP na rok 2024 

 

Návrh rozpočtu bude projednávám na Zastupitelstvu 11.12.2023 – investice - převádějí se 

akce, které se letos nestihly realizovat. Nové akce se pro příští rok v návrhu nevyskytují. 

 

10. Různé 

 

11. Závěr a poděkování členům komise 

 

V Praze dne 12.12.2023 

 

Zapsala:  Kateřina Melzerová, tajemnice komise      ..…………………………………………….. 

 

 

Ověřil:  Pavel Řeháček,  podpis, datum…………………………………………………. 



 
 Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

4 

 

 

Potvrdil:  Jan Saitz, předseda komise  

podpis, datum………………………………………………….. 

 

Příští jednání komise se bude konat dne 15.01.2024 v 17,00 hodin zasedací 

místnosti č. dv. 201.  


